
mlouva o dlouhodobém nájmu elektrokol č. 2023402

1. Smluvní strany

1.1 PREměření, a. s.

se sídlem: Na Hroudě 2149/19, Praha 10 - Vršovice, 100 05

!Č: 256 77 063

DIČ CZ25677063

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5433 

zastoupená: Ing. Vratislavem Skrbkem, vedoucím sekce Prodej a

realizace energetických služeb

Ing. Martinem Křenkem, vedoucím oddělení

Energetické služby B2C

bankovní spojení:

(dále jen „pronajímatel")

a

Město Podbořany

se sídlem: 

kontaktní adresa:

IČ:

DIČ:

zastoupen/a:

tel.:

Městský úřad Podbořany
Č. i. :MH AS/20052/2023/
Doručeno 16 08 2023 16:02:28
Počet listů dokumentu: S
Počet listin. pFíloh: 0 listů/svazkú: 0
Počet a druh nelistmných př.

0OSw.'

Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 01

00265365

CZ00265365

Mgr. Radek Reindl - starosta

777 214 192, e-mail: reindl@podborany.net

(dále jen „nájemce")

uzavírají v souladu s § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dlouhodobém nájmu 
elektrokol (dále jen „smlouva"):

2. Předmět smlouvy ,

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat za úplatu nájemci do dočasného užívání 
elektrokola s příslušenstvím, jak je vše blíže specifikováno níže (vše společně dále „předmět nájmu") a 
závazek nájemce platit pronajímateli nájemné a předmět nájmu pronajímateli vrátit v bezvadném stavu s 
přihlédnutím k běžnému opotřebení ve sjednané době, to vše za podmínek dále stanovených.

podbvp23j008wv



2.2 Předmět nájmu tvoří:

Ix elektrokolo Haibike HardNine 6 vel.L kola 29" cool grey/black - gloss 

Ix elektrokolo Haibike HardSeven 6 vel.M kola 27,5" defender/black - gloss 

(dále jen „elektrokola")

Další technické údaje vztahující se k předmětu nájmu jsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy - Nab dce 
ze dne 29.5.2023

2.3 Pronajímatel se zavazuje provádět na elektrokole prostřednictvím určeného servisního partnera 
periodické servisní kontroly za podmínek a v rozsahu uvedeném v čl. 6 této smlouvy (dále jen „servisní 
kontroly").

2.4 Pronajímatel se dále zavazuje provést jednorázové školení pro obslužný personál nájemce, jehož obsahem 
bude základní seznámení obslužného personálu nájemce s provozem a bezpečnostními pravidly 
správného užívání předmětu nájmu. Pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, školení 
proběhne při předání předmětu nájmu (dále jen „školení obsluhy").

2.5 Podpisem smlouvy a následným podpisem předávacích protokolů nájemce prohlašuje, že se seznámil se 
stavem předmětu nájmu a takto jej jako předmět nájmu do nájmu bez výhrad přijímá.

2.6 Předmět nájmu bude protokolárně předán v místě sídla společnosti nájemce v čase dle předchozí 
domluvy. Předmět nájmu bude předán nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

3. Doba nájmu

3.1 Nájem se uzavírá na dobu určitou ode dne předání předmětu nájmu do 31. 5. 2025 s tím, že mezi 
kalendářními měsíci listopad 2023 a březen 2024, dále listopad 2024 a březen 2025 nájemné nebude 
hrazeno a elektrokola včetně příslušenství budou uskladněna v prostorech u nájemce.

3.2 Předmět nájmu bude protokolárně předán v místě sídla společnosti nájemce v období od května 2023 do 
června 2023. Pronajímatel vyrozumí nájemce o přesném termínu protokolárního předání předmětu nájmu 
nejméně 7 dní předem. Smluvní strany si poskytnou při sjednávání konkrétního data předání předmětu 
nájmu vzájemnou součinnost.

3.3 Nájemce je povinen předmět nájmu po sjednané době nájmu vrátit pronajímateli tím, že mu umožní 
převzetí předmětu nájmu v místě sídla společnosti nájemce. Uvedené se neuplatní, pokud se 
pronajímatel s nájemcem dohodnou na odkupu předmětu nájmu.

4. Práva a povinnosti nájemce ,

4.1 Nájemce je povinen užívat předmět nájmu, resp. zajistit užívání předmětu nájmu svými zákazníky,
návštěvníky svého areálu či zaměstnanci (dále jen „uživatelé") tak, aby na něm nevznikla škoda a pouze k 
účelu, ke kterému slouží. Bližší podrobnosti o povinnostech spojených s užíváním předmětu nájmu, jsou



obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy - Pravidla užívání předmětu nájmu (dále jen „pravidla"), která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

4.2 Nájemce není oprávněn činit na předmětu nájmu jakékoliv zásahy či úpravy.

4.3 Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřeby oprav předmětu nájmu. Při 
porušení této povinnosti odpovídá nájemce za škodu tím způsobenou a nemá nároky, které by mu jinak 
příslušely pro nemožnost nebo omezenou možnost užívat věc pro její vady.

4.4 Každou dopravní nehodu či spáchání přestupku za účasti elektrokola je nájemce povinen 
bezprostředně oznámit pronajímateli a Policii ČR.

4.5 V případě škody způsobené na předmětu nájmu třetí osobou, a to včetně krádeže, je nájemce povinen 
oznámit tuto událost bezprostředně pronajímateli a Policii ČR.

4.6 Ostatní škody či závady na předmětu nájmu je nájemce povinen bezprostředně oznámit pronajímateli, 
který rozhodne o způsobu řešení dané situace.

4.7 V případě porušení povinností hlášení škody na předmětu nájmu je pronajímatel oprávněn požadovat na 
nájemci škodu tímto vzniklou.

4.8 V případě, že nájemce vrátí pronajímateli předmět nájmu poškozen (nebo nekompletní), uhradí nájemce 
pronajímateli vzniklou škodu.

5. Práva a povinnosti pronajímatele

5.1 Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

5.2 Pronajímatel zajistí na svůj náklad servisní kontroly elektrokol v rozsahu dle čl. 6. této smlouvy. Tímto není 
dotčen nárok pronajímatele požadovat po nájemci náhradu škody za poškození předmětu nájmu.

5.3 Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda nájemce předmět 
nájmu užívá řádným způsobem.

6. Servisní kontroly

6.1 Pronajímatel se zavazuje provádět pravidelné servisní kontroly elektrokol a nájemce se zavazuje elektrokola 
přistavit k pravidelnému servisu na své náklady k určenému servisnímu partnerovi: Cyklo Vondráček s.r.o., K. 
Světlé 1934, Chomutov, v těchto předem určených intervalech:

a) minimálně jednou za 3 měsíce,
b) nebo při nájezdu každých 1200 km,

podle toho, která z těchto skutečností nastane nejdříve. Poskytování servisní činnosti je zahrnuto v platbě 
nájemného. Maximálně však 8 jednotek servisů za všechna elektrokdia.

6.2 V rámci pravidelné servisní kontroly hrazené pronajímatelem je obsaženo:

a) kompletní kontrola a seřízení komponentů a brzdového a řadícího systému 
elektrokol.



6.3 V ceně servisu není zahrnut spotřební materiál, jako jsou pláště, brzdové obložení, řetěz s ccškozené 
komponenty jako jsou, motor, baterie, přehazovačka, páky řazení, páky brzd, třmeny, \ : ;e :edály(dále 
jen „spotřební materiál"). Náklady na spotřební materiál hradí nájemce dle aktuálního cen - „ daného 
servisního partnera včetně práce. Maximální počet hrazených kontrol pronajímatelem je 4 za eáen rok na 
jedno elektrokolo.

6.4 Nájemce je povinen řídit se doporučením smluvního partnera, který při pravidelné servisní konťc e určí, 
jaký spotřební materiál je potřebné vyměnit.

6.5 V ceně servisu není zahrnuta doprava k servisnímu dodavateli. Tu hradí nájemce, resp. ji zajišťuje vlastn mi 
prostředky.

6.6 Pravidelný servis bude trvat maximálně 5 pracovních dnů. Doba, po kterou je pravidelný servis prováděn, 
nemá vliv na délku ani výši plnění dle této smlouvy.

6.7 V případě, že bude třeba provést na předmětu nájmu jinou opravu, která není kryta servisní činností dle odst. 
1. a 2. tohoto článku (tj. zejména opravy způsobené náhodnou událostí, záruční opravy), zavazuje se nájemce 
neprodleně na tuto skutečnost upozornit pronajímatele a postupovat dle jeho pokynů tak, aby bylo dosaženo 
opravy v nejbližším možném termínu.

7. Nájemné

7.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada nájemného v celkové částce 94 332 Kč bez DPH proběhne na 
základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem na příslušný kalendářní rok, nejpozději do 15 dnů 
od účinnosti smlouvy. Daňový doklad bude splňovat veškeré náležitosti dle zákona o DPH. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení daňového dokladu. Daňový doklad bude doručen 
nájemci nejpozději do 15 dnů od vystavení.

7.2 Daňový doklad bude vystaven na celkovou částku nájemného za příslušný kalendářní rok, za rok 2023 
bude fakturováno 33 690 Kč bez DPH, za rok 2024 bude fakturováno 47 166 Kč bez DPH, za rok 2025 bude 
fakturováno 13 476 Kč bez DPH.

Nad rámec zákonných náležitostí bude přílohou daňového dokladu rozpis plateb ve výši podílu nájemného 
a počtu měsíců, za které má být hrazeno nájemné, do konce kalendářního roku. Měsíční platba je ve výši 
6 738 Kč bez DPH. Rozpis plateb je součástí smlouvy v Příloze č. 3.

7.3 Splatnost bude nastavena na základě rozpisu měsíčních plateb vždy do 15. dne aktuálního měsíce. V 
případě doby nájmu přesahující kalendářní rok bude na každý kalendářní rok vystaven samostatný daňový 
doklad na částku nájemného připadající na tento kalendářní rok. Daňový doklad na následující rok bude 
vystaven do 15. dubna.

7.4 K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

7.5 Peněžitý závazek nájemce bude splněn okamžikem zapsání příslušné částky na účet pronajímatele.

7.6 Nájemné bude hrazeno až ode dne nabytí účinnosti smlouvy tj. odě dne předání předmětu nájmu dle 
předávacího protokolu. Pokud bude předmět nájmu předán v průběhu měsíce a nájemné určeno za 
období, které je vymezeno v delších časových intervalech než po dnech (např. po kalendářních měsících), 
pak bude nájemné za takto určené období alikvotně poníženo podle počtu dní, kdy nájemce nemohl 
předmět nájmu užívat z důvodu, že mu předmět nájmu nebyl ještě předán (uvedené se však neuplatní v 
případě, kdy by prodlení s předáním předmětu nájmu nastalo v důsledku zavinění nájemce).



Skončení nájmu

Nájem končí uplynutím doby nájmu dle čl. 3 smlouvy.

Před uplynutím doby nájmu lze smlouvu ukončit:

a) dohodou smluvních stran^
b) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou.

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit dále v případě, kdy vůči majetku 
druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční nebo jiné obdobné řízení nebo kdy druhá smluvní strana 
vstoupí do likvidace bez právního nástupce. Odstoupení od smlouvy vyžaduje formu písemného oznámení 
a musí být doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany nájemce se mimo jiné považuje opakované porušení pravidel 
užívání elektrokola, užívání předmětu nájmu způsobem, při kterém dochází k jeho nadměrnému 
opotřebení nebo dokonce zničení a porušení či, 13 odst. 2 této smlouvy nebo pokud nájemce nesplní 
povinnost dle čl. 4 odst. 1 smlouvy.

O předání a převzetí předmětu nájmu zpět bude vypracován předávací protokol.

Pokud se smluvní strany nedohodnou odlišně, nájemce je povinen předmět nájmu po sjednané době 
nájmu vrátit pronajímateli. Předmět nájmu bude protokolárně vrácen v místě sídla společnosti nájemce.

Odpovědnost za škodu

Nájemce je povinen udržovat předmět nájmu ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. Za škody přesahující obvyklé opotřebení odpovídá nájemce v plném rozsahu. Nájemce je 
povinen dodržovat pravidelné servisní intervaly dle čl. 6 této smlouvy.

V případě škody způsobené na předmětu nájmu třetí osobou, a to včetně krádeže, je nájemce povinen 
oznámit tuto událost bezprostředně pronajímateli a Policii ČR.

Ostatní škody či závady na předmětu nájmu je nájemce povinen bezprostředně oznámit 
pronajímateli/který rozhodne o způsobu řešení dané situace.

V případě porušení povinností hlášení škody na předmětu nájmu je pronajímatel oprávněn požadovat na 
nájemci škodu tímto vzniklou.

V případě, že nájemce vrátí pronajímateli předmět nájmu poškozen fnebo nekompletní), uhradí nájemce 
pronajímateli vzniklou škodu.



10. Smluvní pokuta

10.1 Nájemce je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý den prodlení, pro 
případ, že:

a) nájemce neumožní pronajímateli převzetí předmětu nájmu nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne skončení doby nájmu.

b) nájemce nezajistí předání a vyzvednutí předmětu nájmu k servisnímu partnerovi dle čl. 6 odst. 1 
této smlouvy

10.2 Nájemce je dále povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé 
porušení 13 odst. 2 smlouvy.

10.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů od vyzvání k úhradě. Smluvní pokutou není dotčeno právo na 
náhradu škody.

11. Kontaktní osoby

11.1 Kontaktní osobou pronajímatele je: Jaroslav Botek, PREměření, a.s., 267 053 465, 739 247 174

11.2 Kontaktní osobou nájemce je: Mgr. Stanislava Čapková tel. 777 721 443; Hana Oktábcová, Informační 
centrum Podbořany, Dukelská 1, tel. 775 762 141

11.3 Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby kdykoliv změnit, případně jejich počet rozšířit, aniž by tato 
změna měla za následek nutnost dodatku k této smlouvě. Změnu kontaktní osoby (jakožto i jiné změny 
mající vliv na vzájemnou spolupráci např. změna adresy sídla, čísla účtu apod.) je však vždy nutné bez 
prodlení ohlásit druhé smluvní straně. Případné následky, které by byly spojené s neoznámením změny 
druhé smluvní straně, jdou k tíži strany, která změnu provedla.

12. Ochrana osobních údajů

12.1 Vztahuje-li se na druhou smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, pak pro 
účely plnění této smlouvy je společnost PREměření, a. s., správcem osobních údajů druhé smluvní strany a 
osobní údaje takto získané zpracovává za účelem uzavření a plnění této smlouvy a pro účely oprávněných 
zájmů správce.

12.2 Veškeré podrobnosti o zpracování osobních údajů, včetně specifik zpracování osobních údajů členů
statutárních orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících druhou smluvní stranu a práv, které
subjekty údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, jsou uvedeny v dokumentech:
„Zásady ochrany osobních údajů" a „Zpracování osobních údajů kontaktních osob obchodního partnera",

*

se kterými byla druhá smluvní strana před podpisem této smlouvy seznámena a které jsou dostupné na 
webových stránkách správce.



13. Další ujednání

13.1 Pronajímatel uděluje nájemci souhlas s krátkodobým poskytnutím elektrokol dalším uživatelům (viz čl. ill. 
odst. 1 smlouvy).

13.2 Nájemce není oprávněn poskytovat elektrokola k užití právnickým nebo fyzickým osobám 
podnikajícím k výkonu jakékoliv výdělečné činnosti a/nebo propagace a/nebo účasti na jakékoliv jiné 
veřejné akci.

13.3 Nájemce prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s pravidly a zavazuje se, že s nimi 
seznámí i ostatní uživatele. Porušení pravidel ze strany uživatelů se považuje za porušení pravidel 
nájemcem samotným a veškeré následky spojené s porušením pravidel tak budou přičitatelné nájemci.

13.4 Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu řádně prohlédl, a že na něm neshledal žádné vady, které by 
mohly mít vliv na bezpečnost provozu (v případě elektrokol) nebo plnění této smlouvy.

13.5 Nájemce je poučen o tom, že je odpovědný za vznik škody na předmětu nájmu, jakož i za škodu vzniklou 
třetím osobám, která vznikne v souvislosti s provozem předmětu nájmu (zejména elektrokol), jakož i za 
případné přestupky či jiné jednání v rozporu s právními předpisy. Nájemce je mimo jiné srozuměn s tím, že 
pronajímatel je oprávněn na dotaz sdělit příslušnému správnímu orgánu nebo Policii ČR, zejm. za účelem 
prošetření podezření na spáchání přestupku nebo trestného činu, údaje o nájemci.

13.6 Nájemce je povinen při každém odstavení elektrokola zabezpečit jej proti krádeži tak, jak je popsáno v 
pravidlech, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

13.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu nájemce o koupi předmětu nájmu, resp. jeho jednotlivých 
částí po uplynutí doby nájmu, je nájemce oprávněn v době nejdříve 6 měsíců před ukončením doby nájmu 
vyzvat pronajímatele, aby mu zaslal nabídku na odkup předmětu nájmu. Nájemce se na základě zaslané 
nabídky rozhodne, zda předmět nájmu, resp. jeho jednotlivé části odkoupí či nikoliv. V případě, že mezi 
smluvními stranami bude uzavřena separátní kupní smlouva, jejímž předmětem bude koupě předmětu 
nájmu, resp. jeho jednotlivě určené části a která nabývá účinnost nejpozději k poslednímu dni uplynutí 
této smlouvy, předmět nájmu, resp. jeho jednotlivě určená část se nevrací pronajímateli a vlastnické 
právo k němu za podmínek separátní kupní smlouvy nabývá nájemce.

14. Závěrečná ujednání

14.1 Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě písemných, oběma stranami 
odsouhlasených dodatků; ke změnám provedeným v jiné formě se nepřihlíží a strany nezavazují. Tímto 
není dotčena platnost čl. X. odst. 3 smlouvy.

14.2 Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

14.3 V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v 
platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

14.4 Nájemce prohlašuje, že byl seznámen s etickými pravidly spolupráce s obchodními partnery Skupiny PRE 
(dále jen „EPS"), která jsou veřejně dostupná na internetových stránkách všech společností Skupiny PRE 
https://www.pre.cz/cs/profil-spolecnosti/o-nas/informace-pro-smluvni-partnery/eticka-pravidla-



spoluprace-s-obchodnimi-partnery/. Nájemce tímto prohlašuje, že vykonává veškeré své aktivity plně v 
souladu s EPS a tato dodržuje.

14.5 Skupinou PRE se pro účely této smlouvy rozumí všechny obchodní společnosti s většinovou přímou nebo 
nepřímou majetkovou účastí společnosti Pražská energetika, a.s., IČO: 601 93 913, se sídlem: Na Hroudě 
1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10.

14.6 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

14.7 Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy zneužila 
svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž smluvní strany prohlašují, že vzájemná 
práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážná.

14.8 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních 
stran a každá strana měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

14.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si obsah 
smlouvy přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

14.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka

Příloha č. 2 - Pravidla užívání předmětu nájmu 

Příloha č. 3 - Rozpis plateb

14.11 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
(1) vyhotovení - každý z nich má platnost originálu.

14.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem předání 
předmětu nájmu.

V Praze dne

Pronajímatel:

Ing. Vratislav Skrbek

vedoucí sekce Prodej a realizace energetických služeb

V Podbořanech dne 
29. 6. 2023

. .
starosta Města Podbpřany

Ing. Martin Křenek

vedoucí oddělení Energetické služby B2C

Schváleno usnesením Zastupitelstva města čUlil ze dne llUll



Dlouhodobý pronájem elektrokol

KOLO



Představujeme se

Skupina PRE nabízí svým zákazníkům siužby v oblasti elektomobility na té nejvyšší úrovni. Jsme společnost podporující inovace 
v oblasti elektromobility zahrnující elektrokola, elektroskútry i elektromobily včetně nezbytné infrastruktury a systémů 
dobíjení, Efektromobilitu chápeme jako velkou šanci pro zlepšení životního prostředí díky výraznému přispění ke snižování emisí 
C02.

Od roku 2010 se aktivně zabýváme prodejem a půjčováním elektrokol pod značkou PREkoio. Prodejna a půjčovna 
v Jungmannově ulici v centru Prahy nabízí výběr z více než 150 modelů elektrokol, elektrokoloběžek a elektroskútrů.

Dlouhodobý pronájem elektrokol

Co nabídka obsahuje?

• Zapůjčení dvou kvalitních elektrokol od renomovaných výrobců dle nabídky níže
- seznámení obsluhy s provozem a bezpečnostními pravidly správného užíváni
- zajištění servisu v pravidelných intervalech

K čemu se nájemce zavazuje?

• Pravidelná kontrola a mazání funkčních částí elektrokol
- řazení, řetěz, brzdové obložení, opotřebení plášťů
■ čistota a údržba pro správné fungování komponentů koía

• Pravidelná kontrola nabití a správné uložení baterií
- baterie nesmí být dlouhodobě ve vybitém stavu
- mimo provoz elektrokol nesmi být v teplotách pod 5 stupňů Celsia

• Nájemce je povinen poskytnout elektrokola pro potřebné servisní úkony
- po ujetí každých 1200 km, na dobu servisu minimálně 3 po sobě jdoucích pracovních dní v průběhu celého kalendářního 

roku

Cenová nabídka

Cenová nabídka je kalkulována jako dvouletý smluvní vztah s plněním pouze v sezónním období, celkem tedy 14 měsíců. 

Termín plnění pronájmu například: 1. 6,2023 - 31.10. 2023,1. 4. 2024 - 31.10. 2024,1.4.2025 - 31.5.2025

Výše měsíčního pronájmu 2 ks elektrokol: 6 738 Kč bez DPH / měsíc



2 ks elektrokol

1 ks horské elektrokolo Haibike HardNine 6 vel.L kola 29" cool 
grey/black - gloss
motor Yamaha PW-ST 
630 Wh baterie

velikost L
katalogová cena kola: 74 299 Kč

1 ks horské elektrokolo Haibike HardSeven 6 vel.M kola 27,5" 
defender/black ■ gloss
motor Yamaha PW-ST 
630 Wh baterie

velikost M
katalogová cena kola: 74 299 Kč

Cena měsíčního pronájmu obsahuje:

• 2 ks elektrokol, 2x zámek
• dopravu
• pojištění elektrokol proti krádeži v ČR během dne (v nočních hodinách od 21 h do 07h v uzamčených prostorech)

Cena měsíčního pronájmu neobsahuje:

• spotřební materiál u elektrokol, poškození elektrokol z důvodu vandalismu nebo neodborného zacházeni
• servisní zásahy u poškozených elektrokol

Možný odkup elektrokol a příslušenství po ukončení pronájmu, stanovení ceny:

cena odprodeje elektrokol se vypočítává dle rozsahu opotřebení a ceny předprodejního servisu



Kontakt PREkoio

Prodejnu a půjčovnu PREkoio najdete na adrese:

Centrum Služeb PRE 
Jungmannova 747/28,110 00 Praha 1

Tato adresa je také korespondenční 
pro zasílání podepsaných smluv.

tel.:+420 267 053 465 
tel.:+420 267 056 553 
mobil:+420 739 247 174 
e-mail: prekolo@pre.cz 
iaroslav.botek@pre.cz 
martin.krenek@pre.cz

Otevírací doba:
Po-Pá 9-18 hod.

Více informací o naší prodejně ZDE. 
www.prekolo.cz 
www.premereni.cz 
www.premobilita.cz

Dopravní spojení MHD

Metro: trasa A / B - stanice Můstek, trasa B - stanice Národní třída, případně trasa A / C - stanice Muzeum a dále cca 5 minut 
pěšky.

Tramvaj: linky č. 6, 9,18, 22 na zastávku Národní třída nebo linky č. 3, 9, 14, 24 na zastávku Václavské náměstí a poté skrz 
pasáž Světozor a Františkánskou zahradu.



Příloha č. 2 ke smlouvě o dlouhodobém nájmu elektrokol - Pravidla užívání elektrokola 

Elektrokola:

1) Elektrokolo může bez dalšího užívat pouze osoba zletilá (tj. starší 18 let či osoba, která uzavřela 
manželství), a která je plně způsobilá k právním úkonům. V opačných případech je nezbytné svolení 
zákonného zástupce, který také zodpovídá za jednání nezletilého. Osobám mladším 15 let není možné 
dovolit užití elektrokola

2) Elektrokolo nesmí užívat osoby pod vlivem alkoholického nápoje či po požití jiných omamných a 
psychotropních látek. Osoba užívající elektrokolo bude respektovat veškeré příslušné právní předpisy, 
zejména pak zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů.

3) Uživatel elektrokola je povinen při jízdě na elektrokole užít ochrannou přilbu či přilbu.

4) Není dovoleno přetěžovat maximální nosnost elektrokola. (vždy dle výrobce, příklad: nosnost 120 kg = 
lOOkg jezdec 20kg elektrokolo)

5) Je zakázáno zasahovat do zapojení elektromotoru, řídicí jednotky (controler), baterie, či instalace ovládání 
brzd. V případě zjištění jakékoliv zde popsané manipulace s elektrokolem je nájemce povinen tuto 
skutečnost nahlásit pronajímateli, jakož i uhradit vzniklou škodu.

6) Je zakázáno používat jiný typ nabíječky pro nabití elektrokola než jaká byla poskytnuta pronajímatelem. 
Pronajímatel neodpovídá za škody způsobené použitím jiných či nehomologovaných výrobků.

7) Uživatel je povinen dbát na správné a plynulé přehazování, to znamená snížit tlak na pedál po dobu 
přehazování. Uživatel je povinen držet do kopců přehazováním dostatečně vysokou frekvenci šlapání, aby 
nedocházelo k nadměrnému tlaku na pedál a tím se výrazně snižovala životnost řetězu, popřípadě i kazety 
a převodníků. Lehký převod a frekvenční šlapání eliminují také možné vypnutí při přetížení motoru. 
Uživatel by se neměl rozjíždět pouze s využitím akcelerátoru, ale vždy se šlapáním. Zvýší se tím 
dojezdovou vzdálenost.

8) Elektrokolo není vhodné nechávat zaparkované na přímém slunci nebo dešti, či delší dobu v mrazu.
Vlivem přírodních jevů by mohlo dojít k poškození elektrokola.

9) Uživatel elektrokola je povinen zabezpečit elektrokolo před krádeží následujícím způsobem:

a) Rám elektrokola musí být v době od 7:00 do 21:00 hodin připevněn cyklo zámkem s min. 
průměrem ocel. lanka 15 mm.

b) b. Elektrokolo musí být v době od 21:00 do 7:00 hodin umístěno v uzamčeném místě a 
zabezpečeno cyklo zámkem s min. průměrem ocel. lanka 15 mm. V uzamčeném místě není 
připevnění kola k pevně ukotvenému předmětu vyžadováno, pokud to není technicky možné a 
postačuje pouze zabezpečení, kdy je ocelové lanko provlečeno rámem elektrokola a některým 
kolem elektrokola. Uzamčeným místem se rozumí stavebně ohraničený prostor, který nájemce po 
právu užívá, a který má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a který má řádně 
zevnitř uzavřená všechna okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné 
otvory. Jednotlivé části a díly dveří, oken, okenních nebo balkónových dveří a ostatních stavebních 
prvků, jejichž demontáží ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být ze 
strany venkovního prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, 
kleště, maticový klíč apod.



I. k pevně ukotvenému předmětu nebo
II. ke stojanu na kola, který nemusí být pevně ukotven v zemi nebo

III. k pevné části automobilu nebo
IV. k uzamykatelnému nosiči kol na automobilu. Zámek nosiče kol musí být zároveň řádně 

uzavřen a uzamčen, nosič kol musí být připevněn k pevné části automobilu 
prostřednictvím řádně uzavřeného a uzamčeného zámku nebo

V. k přednímu nebo zadnímu kolu elektrokola, elektrokolo však musí být pod dohledem 
nájemce.

10) Dojezdová vzdálenost závisí na hmotnosti jezdce a nákladu, profilu terénu, povětrnostních vlivech 
(teplota, vítr), technickém stavu elektrokola, stylu jízdy a také na fyzických dispozicích samotného jezdce. 
Časté brždění a rozjíždění, jízda do strmého kopce, podhuštěné pneumatiky či převoz zátěže na nosiči 
snižují rychleji kapacitu baterie. Plynulou jízdou a stejnoměrným šlapáním lze dosáhnout nejlepších 
výsledků.

11) Nájemce je před každým užitím elektrokola povinen zkontrolovat jeho technický stav.

Tím je myšlena vizuální ale například i fyzická kontrola funkčnosti brzd, tlaku v pneumatikách, upevnění 
komponentů jako jsou rychloupínáky kol, řídítka, sedlo, pedály atd.



Příloha č. 3 ke smlouvě o dlouhodobém nájmu elektrokol PRE č. 2023402

Rozpis plateb

Období Splatnost Celkem bez DPH

Červen 15.6.2023 6 738

Červenec 15.7.2023 6 738

Srpen 15.8.2023 6 738

Září 15.9.2023 6 738

Říjen 15.10.2023 6 738

Duben 15.4.2024 6 738

Květen 15.5.2024 6 738

Červen 15.6.2024 6 738

Červenec 15.7.2024 6 738

Srpen 15.8.2024 6 738

Září 15.9.2024 6 738

Říjen 15.10.2024 6 738

Duben 15.4.2025 6 738

Květen 15.5.2025 6 738




